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Nanofiltr z octanu celulozy

Naukowcom udało się zsyntezować oraz zmodyfikować zachowanie membran nanofiltrów
z octanu celulozy tak, aby oddzielały związki nitro aromatyczne od wody.

Membrany wykazały wysoką wydajność w procesie nanofiltracji. Dzięki tej niewątpliwej zalecie
wykorzystano je w badaniach i okazały się przydatne w trakcie oczyszczania wody oraz ścieków,
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ponownego użycia wód zanieczyszczonych. Ponadto, te proste w obsłudze oraz tanie membrany nie
wymagają do prawidłowego działania związków chemicznych.

Polimer octanu celulozy jest wybierany przez naukowców w celu syntezowania membran nanofiltrów
ze względu na jego hydrofilowość, odporność na rozpuszczalniki oraz opłacalność. Membrany
powstałe ze zsyntezowanego polimeru są stosunkowo gęste, a ich powierzchnia odznacza się
wyjątkową gęstością. Skutkuje to zauważalną redukcją przepływu.

Dr Negin Qae'mi, członkini Scientific Board of Chemical Engineering School of Kermanshah
University of Technology, wyjaśnia, iż w badaniu membrany najpierw zsyntezowano przy użyciu
metody separacji jonów. Następnie zastosowano anionowe związki powierzchniowo czynne
z siarczanu dodecylu sodu (SDS), aby zmodyfikować strukturę oraz właściwości membrany.
Ostatecznie, w celu oceny końcowej wydajności nanofiltrów, zajęto się badaniem przepływu oraz
ilości przenikających związków nitro aromatycznych w różnych warunkach środowiskowych.

W trakcie badań odnotowano zauważalny wzrost porowatości oraz zmniejszenie gęstości warstwy
powierzchniowej nanofiltrów. Owe zmiany, wraz z pożądanym wzrostem hydrofilowości nanofiltrów,
jednocześnie spowodowały zwiększenie strumienia przepływającego przez membranę jak również 
przepuszczalności związków trujących.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”

http://www.nanonet.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html


 
02-07-2024

Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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